
                                       487 

 
VISTO el Expediente Nº 139743, la Resolución CD Nº 289/2022 y la Nota 

presentada por la Secretaría de Posgrado de esta Facultad de Ciencias Humanas, 
referente a la solicitud de reconocer a quienes se desempeñaron como las y los 
primeros equipos de coordinación de las carreras de Posgrado actualmente vigentes; y 
 
 CONSIDERANDO 

 
Que mediante Resolución CD Nº 289/2022 se aprobó la realización de la “I 

Semana del Posgrado de la Facultad de Ciencias Humanas”, cuya Comisión 
Organizadora estará integrada por: Prof. María Inés VALSECCHI (DNI 16.731.610), 
Prof. Gabriel Fernando CARINI (DNI 30.151.165), Candela MARZARI CORMICK 
(DNI 26.085.828), José SALAZAR (DNI 31.194.747) y Javier TORIBIO (DNI 
32.495.810), la que se llevará a cabo los días 17, 18, 19, 20 y 21 de octubre de 2022, 
en el campus de la UNRC. 

 
Que en el marco de dicha Jornada, la Secretaría de Posgrado de esta Unidad 

Académica solicita se reconozca la labor realizada, de las y los profesores, en el 
fortalecimiento de las carreras de Posgrado de nuestra Facultad.  

 
Que la Secretaría de Posgrado de esta Facultad de Ciencias Humanas, considera 

que las tareas desarrolladas por Directores, Coordinadores Académicos y miembros 
de Juntas Académicas en los momentos iniciales de las carreras de Posgrado, 
constituyó un anclaje fundamental para el apuntalamiento y desarrollo del posgrado 
en esta Unidad Académica, toda vez que estas acciones posibilitaron que dichas 
carreras, cumplan con los exigentes estándares de los organismos de evaluación. 

 
Que resulta propicio otorgar dicho reconocimiento durante la realización de la 

“I Semana del Posgrado de la Facultad de Ciencias Humanas”. 
 
Que fue aprobado en Sesión Ordinaria de este Consejo Directivo de fecha 11 

de octubre de 2022. 
 
 Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del Estatuto 
de la Universidad Nacional de Río Cuarto. 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 
 
ARTICULO 1º: Otorgar el reconocimiento por parte de esta Facultad de Ciencias 
Humanas a los y las docentes por su desempeño como Autoridades de Primeras Junta 
Académicas de carreras de Posgrado de esta Unidad Académica, ello en el marco de 
la “I Semana del Posgrado de la Facultad de Ciencias Humanas”, en las carreras 
Doctorado en Ciencias Sociales, Maestría en Educación y Universidad, Maestría en 
Ciencias Sociales, Especialización en Estudios Culturales de Prácticas e Identidades 
en Contextos de Globalización y Maestría en Lengua Inglesa, los que respectivamente 
se consignan en los Anexos I, II, III, IV y V, de la presente Resolución.  
 



                                       487 

ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento las áreas 
de competencia, cumplido, archívese. 
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS EN SESION ORDINARIA A LOS ONCE 
DIAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIDOS. 
 
RESOLUCION C.D. Nº 487/2022 
 
SMP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                       487 

 
ANEXO I 

Resolución CD Nº 487/2022 
 

Autoridades de Primeras Junta académicas  

Carreras de Posgrado FCH 

 
 

Doctorado en Ciencias Sociales 

 
Dra. Mabel Norma Grillo (Directora)  DNI 6.663.319 
   
Dr.  Gustavo Ramon Cimadevilla (Coordinador) DNI 12.043.090 

 
Dra. Celia Basconzuelo     DNI 16.991.888  
 
Dra. M. Rosa Carbonari                           DNI 13.268.419  
 
Dra. Diana Sigal                DNI 10.054.277 

 
Dr. Roberto Agustín Follari    DNI 8.369.163 
  
Dra. Analía Brandolín    DNI 16.991.651 

 
Dra. Marta Crabay     DNI 10.585.886 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                       487 

 
ANEXO II 

Resolución CD Nº 487/2022 
 

Autoridades de Primeras Junta académicas  

Carreras de Posgrado FCH 

 
 
Maestría en Educación y Universidad   

 
Dra. Alicia Vázquez       DNI 5.098.045 
 
Dr. Danilo Donolo      DNI 7.985.581 
  
Mgter. Ana Vogliotti     DNI 11.471.190 
  
Mgter. Sonia del Luján de la Barrera   DNI 17.576.558  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                       487 

 
ANEXO III 

Resolución CD Nº 487/2022 
 

Autoridades de Primeras Junta académicas  

Carreras de Posgrado FCH 

 

  
 
Maestría en Ciencias Sociales 

 

Dra. Analía Brandolín    DNI 16.991.651 
 

Dra. Mabel Norma Grillo    DNI 6.663.319 
 
Dr. Gustavo Ramón Cimadevila   DNI 12.043.090 
 
Dra. Celia Basconzuelo     DNI 16.991.888 
 
Dra. Mariel Beatriz Zamanillo    DNI 11.347.781 
 
Dra. Gabriela Inés Maldonado    DNI 26.999.346 
 
Dra. Lilian Patricia Martela    DNI 20.080.758 
 
Dra. María Rosa Carbonari    DNI 13.268.419 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                       487 

 
ANEXO IV 

Resolución CD Nº 487/2022 
 

Autoridades de Primeras Junta académicas  

Carreras de Posgrado FCH 

 

 
 

Especialización en Estudios Culturales de Prácticas e Identidades en 

Contextos de Globalización  

 
Dra. Gladys Beatriz Morales (Directora)  DNI 11.865.266 
 
Mgter. Martha Renee Navarro (Coordinadora)     DNI 11.347.439 
 
Mgter. Jutta Hildegard Wester   DNI 92.473.603 
  
Esp. José Di Marco   .  DNI 17.733.784  
 
Dra. Alicia Tamagnini    DNI 17.077.528 
 
Mgter. Liliana Llobet      DNI 10.188.953 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                       487 

 
 

ANEXO V 
Resolución CD Nº 487/2022 

 
Autoridades de Primeras Junta académicas  

Carreras de Posgrado FCH 

 

 
 

Maestría en Lengua Inglesa   

  
Mgter. Iliana Martínez (Directora)  DNI 10.903.595 
 
Mgter. Ana Longhini    LC 6.372.880 
 
Mgter. Ana Celi     DNI 5.613.052 
 
Dra. Cristina Astorga    LC 5.130.773 
 
Mgter. Marta Renee Navarro   DNI 11.347.439 
 
Mgter. Silvia Cristina Beck   DNI 13.268.571 
 
Mgter. Alba Loyo      DNI   5.766.625 
  
Mgter. María Inés Valsecchi   DNI 16.731.610 

 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Miércoles 19 de octubre de 2022, 17:19 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20221019-63505bd0a8f8f.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

FABIO DANIEL DANDREA
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

LIA JUDITH FERNANDEZ
Secretaria Técnica
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2022-10-19T17:19:31-0300
	FERNANDEZ Lía Judith


		2022-10-19T19:17:41-0300
	DANDREA Fabio Daniel




